CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA



PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624 CEP. 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO

> CNPJ: 60.243.409/0001-60 SITE:igarapava.sp.leg.br E-MAIL: atendimento@igarapava.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA — SP M.D. LUAN SOARES DA SILVA.

INDICAÇÃO № 191/2022.

A Edil que esta subscreve e assina, vem de acordo com a norma Regimental, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Igarapava, Dr. José Ricardo Rodrigues Mattar, A IMPERIOSA NECESSIDADE DE CONCEDER ESPAÇO E ESTRUTURA ELÉTRICA NA PRAÇA RUI BARBOSA AO GRUPO AMIGOS ARTESÃOS DE IGARAPAVA.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido, tem a finalidade de informar que o "GRUPO AMIGOS ARTESÃO DE IGARAPAVA", gostaria de expor os trabalhos dos artesãos, onde muito deles dependem das rendas das Feiras para sua própria sobrevivência e outros para complementação de renda. Cabe mencionar, que o espaço na Praça Rui Barbosa, para a realização da Feira de Artesanato de Natal, acontecerá nos dias 20, 21,22 e 23 de dezembro, das 17;00 às 22:00 horas. A estrutura elétrica para 4 (quatro tendas de 4X4), salientado que as barracas serão fixas, montadas e desmontadas pelos membros desse grupo.

Diante do exposto, gostaria de uma resposta com antecipação, até porque precisam se organizar e garantir o aluguel para as tendas. Sabendo de seu empenho em apoiar nosso artesanato, assim como valorizando a complementação de renda do nosso povo e de nossa cidade, desde já agradeço.

Igarapava – SP, Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.

CARLA ADRIANA MENDONÇA PRADO

Vereadora da Câmara Municipal de Igarapava

Protocolo 10 110 122 Julio 122 Camara Municipal de Igarapava
60.2/3.409:0001-60

Amara Municipal de Igarapava
Carrer